

W jedności z modlitwą ekumeniczną w Rzymie, rok po zgromadzeniu w Insieme i podczas drugiej sesji Synodu Insieme na temat synodalności Kościoła katolickiego.

**Canone: Tui amoris ignem n° 14**

***Litanie pochwalne z fragmentami Lumen Gentium***

***Modlitwa otwierająca - canone (Rit. Beati voi poveri) n° 114***

**1** Chrystus jest Światłością narodów. Ponieważ tak jest, Święty Synod zgromadzony w Duchu Świętym gorąco pragnie, głosząc Ewangelię wszelkiemu stworzeniu (por. Mk 16,15), zanieść wszystkim ludziom światło Chrystusa, światło wyraźnie widoczne na obliczu Kościoła. (LG 1,1).

Wysławiamy Cię, Boże Stworzycielu, za dobrą nowinę o Jezusie, szerzoną po całym świecie i w całej historii. **Rit.**

**2** Wszyscy ludzie powołani są do tego zjednoczenia z Chrystusem, który jest światłością świata, z którego pochodzimy, przez który żyjemy i ku któremu zmierza całe nasze życie. (LG3).

Błogosławimy Cię, Boże życia, za Twoje powszechne powołanie do życia w jedności z Twoim Synem, Jezusem Chrystusem. **Rit.**

**3** W prorockim urzędzie Chrystusa uczestniczy także święty lud Boży; Szerzy o tym żywe świadectwo za granicą, przede wszystkim poprzez życie wiarą i miłością oraz składając Bogu ofiarę uwielbienia, hołd warg wychwalających Jego imię. (patrz Heb 13:15). (LG12).

Dziękujemy Ci, Chryste, Głowo Kościoła, za dar Twojego Ducha, który prowadzi nas do całej prawdy. **Rit.**

**4** Na mocy tej katolickości każda poszczególna część przyczynia się swoimi szczególnymi darami do dobra innych części i całego Kościoła. Przez wspólne dzielenie się darami i przez wspólny wysiłek osiągnięcia pełni w jedności. (LG13)

Wysławiamy Cię, Chryste Jezu, nasz Mistrzu i Zbawicielu, za wszystkie otrzymane od Ciebie dary, którymi także pragniemy się swobodnie dzielić ze wszystkimi. **Rit.**

5 Duch wzbudza we wszystkich uczniach Chrystusa pragnienie pokojowego zjednoczenia, zgodnie z postanowieniami Chrystusa, jako jedna owczarnia pod jednym pasterzem i popycha ich do dążenia do tego celu.

Matka Kościół nie przestaje się modlić, mieć nadzieję i pracować, aby to się urzeczywistniło. Wzywa dzieci do oczyszczenia i odnowy, aby znak Chrystusa jaśniejał na obliczu ziemi. (LG15)

Bądź uwielbiony, Duchu miłości, Duchu prawdy, za Twoje dzieło jedności między nami, zwłaszcza przez to, co otrzymujemy na tym Synodzie, Ty, który nie przestajesz nas przybliżać do Chrystusa. **Rit.**

### **Pierwsze czytanie: Izajasz 25,6-8**

Pan Zastępów przygotowuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę bogatą w potrawy, ucztę wybornych win, soczystych potraw i wyrafinowanych win. Rozerwie na tej górze zasłonę, która zakrywała twarze wszystkich ludów, i koc rozpostarty nad wszystkimi narodami. To na zawsze wyeliminuje śmierć. Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, sprawi, że zniknie hańba swego ludu z całej ziemi, bo Pan przemówił.

### **Psalm 121 (Alleluja 7)**

Piosenka o wspinaczce. Wznoszę wzrok ku górom: skąd nadejdzie pomoc? Pomoc moja przychodzi od Pana: On stworzył niebo i ziemię. **Rit.**

Nie pozwoli, aby twoja noga się poślizgnęła, a twój opiekun nie zaśnie. Strażnik Izraela nie zaśnie, nie zaśnie. **Rit.**

Pan jest twoim opiekunem, Pan jest twoim cieniem i jest po twojej prawicy. Nie porazi cię słońce we dnie, ani księżyc w nocy. **Rit.**

Pan będzie cię strzegł od wszelkiego zła: będzie strzegł twojego życia. Pan będzie cię strzegł, kiedy wyjdiesz i kiedy wrócisz, odtąd i na wieki. **Rit.**

## **Ewangelia: Jana 17:20-26 Kanon: Alleluja (raz)**

Nie tylko za nimi proszę, ale także za tymi, którzy dzięki ich słowu uwierzą we mnie, aby wszyscy stanowili jedno; jak Ty, Ojczy, jesteś we mnie, a ja w Tobie, niech i oni będą w nas, aby świat uwierzył, że Ty mnie posłałeś. A chwałę, którą mi dałeś, oddałem im, aby stanowili jedno, tak jak my jesteśmy jedno. Ja w nich, a Ty we mnie, aby byli doskonali w jedności i aby świat poznał, że Ty mnie posłałeś i że ich umiłowałeś, tak jak mnie umiłowałeś. Ojczy, chcę, aby ci, których Mi dałeś, również byli ze mną tam, gdzie Ja jestem, aby kontemplowali moją chwałę, którą Mi dałeś; bo umiłowałeś mnie przed założeniem świata. Sprawiedliwy Ojczy, świat Cię nie poznał, ale Ja Cię poznałem i ci poznali, że Ty Mnie posłałeś. I dałem im poznać Twoje imię i dam je poznać, aby miłość, jaką mnie umiłowałeś, była w nich, a ja w nich”.

### **Canone: Alleluja (jeden raz)**

Krótkie odczyty w różnych językach (w przypadku zgromadzenia międzynarodowego)

### **Canone: Nada te turbe n° 50 ..... (następuje cisza)**

### **Modlitwa wstawiennicza ze śpiewem Kyrie eleison 1**

1. Boże życia, który od początku ożywasz każdą istotę, prosimy, aby Twój Duch kontynuował w nas dzieło komunii i jedności. **Rit.**
2. O Chryste, miłości Ojca, który nas powołałeś do największej miłości i miłowania bliźniego, Ty przychodzisz do nas, w każdym ochrzczonym, dawajmy razem świadectwo o Tobie, a ustaną te podziały. **Rit.**
3. Duchu Święty, dynamizmie życia w Bogu, przyjdź i odnow w nas miłość, aby wzrosła nasza solidarność i zaangażowanie na rzecz cierpiących z powodu głodu, chorych, więźniów, migrantów i wszystkich, którzy stracili nadzieję. **Rit.**

4. Boże, który nas stworzyłeś i odrodziłeś przez chrzest, daj nam żyć według Twojej łaski, abyśmy zjednoczeni tym samym chrztem mogli być doprowadzeni do pełnej komunii w Eucharystii. **Rit.**

5. O Chryste, nasza nadzieja, Ty, który obiecałeś nam swoją obecność na zawsze, tkwi w miłości Ojca i impulsie Ducha, abyśmy odnaleźli siłę. Modlimy się, abyśmy stanowili jedno, aby świat uwierzył. **Rit.**

6. Dodaj wstawiennictwo związane z twoją sytuacją lokalną i poszukiwaniem jedności. **Rit.**

### **Canone: La tènebré n°26**

Medytacja (jeśli jest biskup, pastor lub pastor, który wita uczestników modlitwy, zasugeruj im przygotowanie medytacji na temat Jana 17,20-26)

### **Canone: Magnificat (canon) n°19**

**Uwaga: modlitwa w przyszłym miesiącu piątek 8 listopada 2024 r. godz. 20:30**

Błogosławieństwo (obecni duchowni mogą wspólnie udzielić błogosławieństwa uczestnikom).

### **Modlitwa wokół krzyża**

**Canone: In manus tuas Pater 30**

**Canone: Il Signore ti ristora n° 153 Canone: Magnificat (canon) n°19**

**Canone: Laudate Dominum n° 10**